[image: image1.jpg]

ПРОЕКТ
КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ  АЧИНСКИЙ  РАЙОН

ЛАПШИХИНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
 ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
2021                                                                                                      № 0-12Р
О внесении изменений и дополнений в решение Лапшихинского сельского Совета депутатов от  19.06.2015 №5-53Р «Об утверждении Положения о порядке  проведения конкурса по отбору кандидатов  на должность главы  Лапшихинского  сельсовета»

На основании заключения юридической экспертизы по нормативному правовому акту начальника территориальной политики Губернатора Красноярского края от 07.07.2021 № 24-07892 на решение Лапшихинского сельского Совета депутатов Ачинского района от 19.06.2015 №5-53Р «Об утверждении Положения о порядке  проведения конкурса по отбору кандидатов  на должность главы  Лапшихинского  сельсовета», руководствуясь статьями 20, 24 Устава  Лапшихинского сельсовета Ачинского района Красноярского края,  Лапшихинский  сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести изменения   в решение Лапшихинского сельского Совета депутатов от 19.06.2015 №5-53Р «Об утверждении Положения о порядке  проведения конкурса по отбору кандидатов  на должность главы  Лапшихинского  сельсовета»:
1.1.   В разделе 3 Положения,  абзац:

«По желанию муниципального образования;

2) описание основных социально-экономических проблем муниципального образования;

3) комплекс предлагаемых кандидатом мер, направленных   кандидата им могут быть представлены документы о дополнительном профессиональном образовании, о присвоении ученой степени, ученого звания, о награждении наградами и присвоении почетных званий и иные документы, характеризующие его личность, профессиональную подготовку.

3.2. В качестве конкурсного задания кандидат представляет разработанную им программу действий, направленную на улучшение социально-экономической ситуации в муниципальном образовании (далее - Программа).

Программа обязательно должна содержать:

1) оценку текущего социально-экономического состояния на улучшение социально-экономического положения и решение основных проблем муниципального образования;
4) предполагаемую структуру местной администрации;

5) предполагаемые сроки реализации Программы.»
заменить  абзацем следующего содержания:
«По желанию  кандидата им могут быть представлены документы о дополнительном профессиональном образовании, о присвоении ученой степени, ученого звания, о награждении наградами и присвоении почетных званий и иные документы, характеризующие его личность, профессиональную подготовку.
3.2. В качестве конкурсного задания кандидат представляет разработанную им программу действий, направленную на улучшение социально-экономической ситуации в муниципальном образовании (далее - Программа).

Программа обязательно должна содержать:

1) оценку текущего социально-экономического состояния на улучшение социально-экономического положения и решение основных проблем муниципального образования;
2) описание основных социально-экономических проблем муниципального образования;

3) комплекс предлагаемых кандидатом мер, направленных на улучшение социально-экономического положения и решение основных проблем муниципального образования;

4) предполагаемую структуру местной администрации;

5) предполагаемые сроки реализации Программы.».
2.   Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономической, бюджетной политике, муниципальному имуществу, предпринимательству, сельскому хозяйству, промышленности, землепользованию и охране окружающей среды.
3. Решение вступает в силу после официального опубликования в информационном листе «Лапшихинский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте в сети «Интернет» по адресу: https://lapshiha.ru/.

Председатель Лапшихинского                                          Глава сельсовета

Сельского Совета депутатов                                                    О.А. Шмырь

 А.С. Банный